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У червні цього року насіннє-
вий завод Corteva Agriscience в 
Полтавській області святкує свій 
перший ювілей. Про повсякден-
ну працю, у якій постає надсу-
часна історія підприємства та 
аграрної України, історію до-
лання викликів, що постали пе-
ред країною під час війни, за-
безпечення стабільної роботи 
та виходу на провідні техноло-
гічні рубежі — в розмові з ди-
ректором з виробництва насін-
ня в Україні Corteva Agriscience 
Олексієм Турчиновим.

? Якими досягненнями зу-
стрічає свій 10-річний 

ювілей насіннєвий комплекс 
Corteva Agriscience в Україні? 

— З початку виробництва в 
Україні ми поступово зроста-
ли: набували власного досвіду, 
залучали досвід європейських 
колег, які нас навчали, як ви-
рощувати гібридне насіння, до-
робляти на заводі та перевіря-
ти на показники якості. Адже 
якість — це найважливіше. І те-
пер ми можемо пишатися тим, 
що якість насіння, вироблено-
го на нашому заводі, — відпо-
відає всім побажанням аграріїв. 

Найголовнішою складо-
вою цього є те, що наш колек-
тив — неймовірний. На момент 
відкриття в нас було всього 15 
співробітників, а тепер на на-
сіннєвому комплексі працю-
ють понад 400 з урахуванням 

сезонних робітників. Залучаємо 
дуже багато молоді, студентів 
останніх курсів, які по закінчен-
ні освіти лишаються працюва-
ти з нами й надалі. Це стосуєть-
ся як виробничої команди, так 
і польової команди агрономів. 

І тому, попри всю складну 
ситуацію в країні, ми планува-
ли й плануємо нарощувати ви-
робництво, ведемо проєктні ро-
боти зі збільшення потужностей 
самого заводу та ділянок гібри-
дизації. 

? Неодноразово чули, що 
виробничий комплекс 

Corteva Agriscience виводить 
на новий рівень насіннєву га-

лузь України й максимально 
задовольняє потреби аграрі-
їв у посівному матеріалі пре-
міальної якості. Завдяки 
чому? 

— Головні чинники успі-
ху криються в деталях. Напри-
клад, на самому початку ми 
стикнулися з таким питанням, 
що український фермер не дуже 
охоче сприймав насіння, яке ви-
роблено в Україні. Навіть якщо 
воно знаного світового бренду. 
Побутувала думка, що якість на-
сіннєвого матеріалу місцевого 
виробництва поступається єв-
ропейському. 

Цю тенденцію слід були змі-
нювати. Ми запрошували пред-
ставників господарств на за-
вод, наочно показували весь 
технологічний процес, рівень 
виробництва, всебічний кон-
троль якості. І також питали у 
фермерів: що б вони самі хоті-
ли бачити в мішку? Завдяки та-
кому підходу, увазі до деталей, 
урахуванню запитів наших клі-
єнтів у дрібницях ми сформува-
ли свій принциповий підхід до 
безкомпромісної якості насін-
ня, навіть до його зовнішньо-
го вигляду. 

Відтак впровадили унікаль-
ну новітню розробку для обро-
бляння насіння — обладнання, 
аналогів якому немає у Європі, 
дозволяє за допомогою поверх-
нево-активних речовин дося-

гати максимального покриття 
посівного матеріалу. То ж прин-
циповий підхід до якості з ура-
хуванням усіх деталей проявля-
ється навіть у тому, який вигляд 
має насінина. 

? Чи складно забезпечити 
стабільну роботу насіннє-

вого заводу, посівну компа-
нію та догляд за ділянками 
гібридизації в умовах веден-
ня бойових дій на території 
країни? 

— Ще на початку 2022 року, 
коли атмосфера стала вже зо-
всім напруженою, ми розробили 
план на випадок надзвичайної 
ситуації. Коли повномасштабна 
війна почалася, згідно з планом 
ми зупинили роботу заводу, лю-
дей евакуювали, допомогли гро-
маді з облаштування бомбосхо-
вищ. Але за першої можливості 
через три тижні відновили ро-
боту, щоб і далі забезпечувати 
фермерів насінням преміаль-
ної генетики бренду Pioneer®, 
якого вони потребували.

Так, на окупованих і заміно-
ваних територіях ми не можемо 
вирощувати насіння, маємо за-
уважувати на повітряні тривоги, 
які збивають ритмічність робо-
чого графіку. Адже безпека спів-
робітників для нас — понад усе, 
і на заводі діє чітке правило — 
всі працівники під час тривог за 
три хвилини полишають тери-
торію на мікроавтобусах і пере-

За стрімкого сьогодення 10 років — це справжня історія. Особливо, коли це історія здобутків і досягнень, 
впровадження довершених унікальних технологій, відкриття для українських аграріїв найкращої світової  
генетики бренду Pioneer®

Насіннєвий комплекс Corteva Agriscience відзначає перший десятилітній ювілей
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бувають у сховищі. Але ми нахо-
дили відповіді на всі виклики: 
розв’язували проблеми дефіци-
ту пального, енергозабезпечен-
ня тощо. І працюємо й далі. 

? На яких ключових засадах 
наразі ґрунтується насін-

нєве виробництво Corteva 
Agriscience в Україні? 

— Із самого початку велику 
увагу приділяли зрошуванню 
полів. Нині під поливом — уже 
понад сімдесят відсотків площ. 
Ще три роки тому почали ак-
тивно впроваджувати системи 
точного землеробства, наразі 
вони охоплюють понад вісімде-
сят відсотків площ гібридизації. 
Це забезпечує повну точність 
висіву з урахуванням параме-
трів ґрунтів і його окремих ді-
лянок тощо. Є господарства, на-
приклад, наш давній партнер 
ТОВ «Полтава Сад», де прова-
дять не лише точне землероб-
ство, а й застосовують точкове 
внесення добрив у зону насін-
ня, прикореневе внесення рід-
ких добрив, фертигацію тощо. 

Також збирання проводять 
двома способами. Перший — це 
традиційне збирання в качанах, 
а другий — пряме збирання зви-
чайним зерновим комбайном із 
певним налаштуванням за на-
лежної вологості. Спеціальне 
обладнання жаток на сто від-
сотків дозволяє уникнути втрат.

І в результаті переваги су-
часних технологій ідуть на ко-
ристь усім українським фер-
мерам. Навіть американські 
фахівці віддають належне на-
шому рівню впровадження тех-
нології точного землеробства, і 
ми навчаємо колег нових підхо-
дів і практик. Адже нам є чого 
навчити. 

? Чому все більша увага на 
виробництві надається 

технологіям обробляння та 
захисту насіння?

— Преміальна технологія об-
робляння насіння LumiGEN® — 
це найкращий комплексний за-
хист від хвороб і шкідників, до 
якого за потреби входить до-
даткове нанесення мікродобрив 
із біостимулятором. Звичайно, 
є господарства, яким потрібна 
тільки фунгіцидна обробка, та 
все більше фермерів потребу-
ють інсектицидно-фунгіцидної 
з додаванням інших складових. 
І відсоток обробленого за тех-
нологією LumiGEN® посівного 
матеріалу кукурудзи та соняш-
нику в Україні збільшується з 
кожним роком. 

У 2021 році на заводі відкри-
то лабораторію з технологій об-
робки насіння. Наразі ми на-
рощуємо роботу з тестування 

різних рецептур за широким 
спектром параметрів. 

Плануємо покращити пере-
лік компонентів для оброблян-
ня насіння. 

? Що нового з’являється в 
посівному арсеналі наших 

аграріїв, які можливості й пе-
реваги їм надає співпраця з 
насіннєвим комплексом 
Corteva Agriscience? 

— Буде подальший роз-
виток програми LumiGEN®. 
З’являються і нові гібриди, 
збільшується пул гібридів укра-
їнського походження. Є ланка 
нових продуктів із раннім і се-
редньораннім ФАО. Сам на це 
сегмент наші фермери остан-
німи роками переходять. На-
самперед через зміни клімату. 

А, по-друге, дощовита осінь ми-
нулого року загострила пробле-
му висушування зерна, і попит 
на гібриди з хорошою волого-
віддачею підвищився. 

Також ми починаємо роз-
вивати новий для України на-
прям висококрохмальної куку-
рудзи. Це унікальна пропозиція 
на ринку, і ми вже розпочали 
співпрацю з українськими ви-
робниками крохмалю. Це пер-
спективний напрям, адже не-
має потреби вивозити зерно 
кукурудзи з усіма логістични-
ми ускладненнями й обмежен-
нями, і його переробляють у 
країні. Є попит на внутріш-
ньому ринку, та й експортува-
ти можна простіше і з доданою 
вартістю.

? Насіння українського ви-
робництва находить ви-

знання не лише серед вітчиз-
няних, а й серед європейських 
аграріїв. Завдяки чому 
Corteva в умовах надскладно-
го 2022 року наростила екс-
порт до ЄС посівного матері-
алу кукурудзи? 

— Торік ми наростили по-
ставки насіння до країн ЄС у 
16 разів — понад 200 тис. по-
сівних одиниць. Цього сезону 
відправили вже більше як 300 
тис. посівних одиниць. Нала-
годжено поставки й у краї-
ни Центральної Азії. Так що 
наш експортний напрямок 
буде поступально розвива-
тися, попри певні логістичні 
труднощі. 


